’ﬁ" IISMC-10/10/2024-108 - Determinazione del dirigente

PUBBLICA PROVINCIA AUTONOMA
ﬁ'?’-\LIANA M\ DI TRENTO

ISTITUTO D! ISTRUZIONE “MARIE CURIE” - PERGINE VALSUGANA

e | Italiadomani
L cn“ﬂ'fﬂw'fb . PN NAZLE B BBCHSA T ELIENIA

FUTURA R TITALIADI DOMANI

Numero di protocollo associate al documento come metadato
{DPCM 3.12.2013, art. 20). Verificare I'oggetto della PEC o
ifiles allegati alla medesima. Data di registrazione inclusa nella
segnatura di protocollo.

DETERMINAZIONE
DEL DIRIGENTE SCOLASTICO

OGGETTO: Variazione di bilancio per maggiori entrate e spese vincolate competenza e cassa —
integrazioni assegnazioni bes
Affidamento diretto ed Impegno di fondi per 'assistenza scolastica qualificata a favore di
alunni con bisogni educativi speciali (BES) per I'anno scolastico 2024-2025 .

Premesso che dal Servizio Istruzione Ufficio per le politiche di inclusione e cittadinanza ci & giunta la
comunicazione con nota. prot. PAT/RFS167-08/10/2024-0756493 dd. 08.10.2024 di ulteriori
assegnazioni per bisogni educativi speciali per 'anno scolastico 2024-2025 corrispondenti a n. 10 ore
settimanali per 33 settimane per un totale di 330 ore complessive

IL DIRIGENTE DELL'ISTITUZIONE

VISTO il Regolamento sulle modalita di esercizio dell’autonomia finanziaria delle istituzioni scolastiche e
formative provinciali {D.P.P. 12 ottobre 2009 n. 20-22/Leg.);

VISTA la legge provinciale n. 7 del 14 settembre 1979 e s.m.i. (Norme in materia di bilancio e di contabilita
generale della Provincia Autonoma di Trento) ed in particolare I'art. 55 comma 2, nonché il relativo
Regolamento di contabilita approvato con D.P.P. 29 settembre 2005, n. 18-48/Leg;

VISTO il D.Lgs. 118/2011 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di
bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio
2009, n. 42” e in particolare I'art. 56E I'allegato 4/2;

VISTA la legge provinciale n. 23 del 19 luglio 1990 e successive modifiche ed integrazioni concernente
“Disciplina dell’attivita contrattuale e dell’'amministrazione dei beni della P.A.T.";

VISTO il bilancio di previsione finanziario 2024-2026 approvato dal Consiglio dell’lstituzione in data 21
dicembre 2023 con delibera n. 16, e approvato dalla Giunta Provinciale con deliberazione n. 503 del 12
aprile 2024;

VISTO il bilancio finanziario gestionale 2024-2026 adottato dal Dirigente dell'lstituzione con
determinazione n. 171 del 22 dicembre 2023;

CONSIDERATO che le spese di personale per i BES vengono sostenute mediante apposita convenzione con
uno dei soggetti accreditati individuati dalla PAT (art. 13 D.P.P. n. 17-124 LEg di data 8 maggio 2008) che

i i i = isc. 96013880222
57 e Valsugana (TN) - Via S.Pletro, 4 - Tel. (0461) 511307 - Fax (0461) 531743 Cod. Fisc. S 3802
BSB?SOSEEI_FSL?CO Termge (TN() -V.le V. Emanuele, 5 - Tel. (0461) 706012 - Fax (0461) 709105 www.curiepergine.it

e-mail Pergine: segr.curie.pergine@scuole.provincia.in.it pec:curig@pec.provincia.tn.it



DETERMINA

1l Di procedere al’adozione delle seguenti variazioni di competenza al Bilancio Finanziario 2024-2026
esercizio 2024 come da prospetto sotto riportato:

ENTRATE 2024
TIPOLOGIA CATEGORIA CAPITOLO STANZIAMENTO VARIAZIONE STANZIAMENTO FINALE
ATTUALE
E211210
201001 2010102 Trasferimenti da PAT — fondi €. 183.436,05 +3.920,00 €.187.356,05
provinciale straordinari
SPESE 2024
TITOLO-
MISSIONE PROGR MACROAGGR CAPITOLO STANZIAMENTO VARIAZIONE STANZIAMENTO FINALE
ATTUALE
1 406030
Spese correnti Convenzioni ed altri €.188.001,84 +3.920,00 €.191.921,84
201001 2010102 103 servizi per assistenza
Acquisto benie bes
servizi

2. Di adottare le variazioni di cassa per la quota gravante sull'esercizio finanziario 2024 (settembre —
dicembre 2024) nello specifico per la quota riguardante il servizio di facilitazione alla comunicazione e

lettorato;
ENTRATE CASSA 2024
TIPOLOGIA CATEGORIA CAPITOLO STANZIAMENTO VARIAZIONE STANZIAMENTO FINALE
ATTUALE
E211210 €. 183.436,05 +3.920,00 £. 187.356,05
201001 2010102 Trasferimenti da PAT - fondi
provinciale straordinari
SPESE CASSA 2024
TITOLO- STANZIAMENTO FINALE
MISSIONE PROGR MACROAGGR CAPITOLO STANZIAMENTO VARIAZIONE
ATTUALE
1 406030 €. 203.999,93 +3.920,00 €. 207.919,93
Spese correnti Convenzioni ed altri
201001 2010102 103 servizi per assistenza
Acquisto beni e bes
servizi

3. di assumere I'impegno di spesa mediante la procedura della trattativa privata ai sensi dell’art. 21 comma
2 lettera h) della L.P. 23/1990 nei confronti della Cooperativa POP UP APS sita a Trento in Via

Buccella, 14/8, c.f. /p.iva 09661130964 per la stipula di una convenzione per interventi di assistenza
scolastica qualificata a favore di alunni con bisogni educativi speciali per 10 ore settimanali frontali
per 33 settimane complessivi per complessivi €. 9.240,00;

4, di imputare la spesa al cap 406030 del bilancio di previsione per l'esercizio finanziario 2024 per il
periodo settembre- dicembre 2024 per complessivi € 3.920,00;

5 di imputare la spesa al cap 406030 del bilancio di previsione per I'esercizio finanziario 2025 per il
periodo gennaio-giugno 2025 per complessivi € 5.320,00;




6. la spesa sara finanziata con i fondi BES della PAT fino allesaurimento dello ctanziamento (ore
settimanali calcolate sulla base di 33 settimane annuali;

7 di dare atto che le variazioni di competenza e cassa conseguenti a maggiori entrate vincolate sono
immediatamente esecutive, in quanto di competenza del Capo di Istituto di dare atto che le variazioni
di competenza e cassa conseguenti a maggiori entrate vincolate sono immediatamente esecutive, in
quanto di competenza del Capo di Istituto

Questa nota, se trasmessa in forma cartacea, costituisce copia dell originale

informatico firmato digitalmente, predisposto e conservato presso questa

Amministrazione in conformita alle regole tecniche (artt. 3 bise 71D.Lgs.

82/05). IL DIRIGENTE SCOLASTICO
La firma autografa & sostituita dalvindicazione e stampa del nominativo del dott.ssa Tiziana Gulli
responsabile {art. 3 D.Lgs. 39/1993).

Ai sensi dell’art. 15 del Regolamento sulle modalita di esercizio dell'autonomia finanziaria delle istituzioni scolastiche e formative
provinciali, si attesta la regolarita contabile del presente atto di prenctazione della spesa in relazione alle verifiche di cui all'art. 56
della L.P. 7/1979.

Questa nota, se trasmessa in forma cartacea, costituisce copia dell’originale
informatico firmato digitaimente, predisposto e conservato presso questa

Amtinistrazione in conformita alle regole tecniche (artt. 3 bis e 71D.Lgs- Visto

82/05).

La firma autografa & sostituita dall'indicazione e stampa del nominativo del IL RESPONSABILE AMM.VO SCOLASTICO
responsabile (art. 3 D.Lgs. 39/1993). Graziella Michelon

GM/gm



ﬂu_ 1)
= i
= !ﬁ o

s
.
=
l-‘
¥
o
o

- .
L SR
n i B X Al
N 3t
:

=" i B
il

-

oty
s
i
.- 1}
L
=
&
-I 1}
e

.
e
.
g
o
e
3
H':_
g =
I~
i

K
-
-
R
_cm..-
=
:_-I
o
1
PR R
tE
_'l.;
" Tt o=
=5
-
II.I—"I
l-l.:
-

e ==
E Ihl -
i
Aoy

n
j n=

=
L
I -4
-
¥
b5
ind
o :
-I. " hlll._..
-jlil
_ﬂ_
"l
in
(-
= et

w-}:- _
o s
g | :&E, :.
3 ..

L b 1

- Ll i il h |H i
= 2 - = F B = L - ri‘
. S h o - = "L = B = T
_.3‘.2 =.!l."lll! [ .‘IJ— o =13 ik !.q.ﬁ%.
: e
=-:..:L:%

-—
n
-

i
|.':! "y

-i! _JF N
o
.

E Ul I.
==

%

b




		2024-10-10T13:02:50+0200


		2024-10-10T15:20:31+0200
	Istituto di Istruzione Marie Curie




